
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041500128

128

Nº 72, segunda-feira, 15 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico 009/2015 - Processo 033/2015. Objeto: 4° Termo Aditivo a contrato de
prestação de serviço telefônico fixo comutado para a sede do Coren-MG. Contratante:
Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais. Contratada para o Lote 01: Claro S.A.
CNPJ 40.432.544/0001-47. Valor total estimado: R$ 25.356,06 (vinte e cinco mil, trezentos
e cinquenta e seis reais e seis centavos). Vigência: 22/05/2019 à 22/05/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP 001/2019 - PA 84/2018. Espécie: Prestação de Serviço. OBJETO: Contratação dos
serviços de publicação de atos oficiais do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, em
jornais de grande circulação no âmbito do estado do Paraná. CONTRATADA: Phabrica de
Produções Serviços de Propaganda e Publicidade Ltda. EPP. VIGÊNCIA: 12 meses a contar
da data assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27/03/2019. VALOR ESTIMADO: R$ 48.000,00
(Quarenta e oito mil reais). ASSINAM: Dra. Simone Aparecida Peruzzo, pela contratante, e
Celso Kishimoto, pela contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 389337

Processo: 206/2019. Objeto: O presente edital tem por objeto a contratação de empresa
especializada em estacionamento com vagas cobertas para a guarda de 09 (nove) veículos
oficiais do Coren-RJ.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/04/2019 das 09h00 às 16h00.
Endereço: Av. Presidente Vargas, 502 4 e 5 Andares - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389337-5-00003-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 15/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/04/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALLEX PIRES GUEDES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/04/2019) 389337-00033-2019NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 389337

Processo: 603/2019. Objeto: Aquisição de materiais de escritório para suprir as
necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro, das 10 (dez)
Subseções e dos Anexos I e II.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/04/2019 das 09h00 às
16h00. Endereço: Av. Presidente Vargas, 502 4 e 5 Andares - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389337-5-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 15/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/04/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALLEX PIRES GUEDES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/04/2019) 389337-00033-2019NE000033

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019 - UASG 389337

Processo: 1952/2018. Objeto: O presente edital tem por objeto a contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de agenciamento de passagens aéreas nacionais e
internacionais e passagens rodoviárias nacionais, incluindo, reserva, marcação e
remarcação, seguro viagem (com acesso à sistema informatizado para consulta e auto
agendamento), emissão e entrega das mesmas para atender às necessidades do CO R E N - R J,
em conformidade com o Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste Ed i t a l . .
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/04/2019 das 09h00 às 16h00. Endereço: Av.
Presidente Vargas, 502 4 e 5 Andares - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389337-5-00005-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 15/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/04/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALLEX PIRES GUEDES DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/04/2019) 389337-00033-2019NE000033

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDONIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

A presidente do COREN-RO Dra. Silvia Maria Neri Piedade, torna público para
conhecimento dos interessados, que ocorrerá o Pregão Eletrônico nº 01/2019, cujo objeto
é Aquisição de materiais gráficos e institucionais para realização da 27ª semana da
enfermagem do Estado de Rondônia que será realizada no mês de MAIO/2019 das cidades
de Porto Velho, Guajará-Mirim, Ariquemes e região entre Ji-Paraná e Presidente Médici
conforme projeto básico e especificações constantes no ANEXO I do Edital.. O pregão será
realizado no dia 26 de abril de 2019 através do site www.comprasnet.gov.br, UASG:
926262 ás 10h00mim horário de Brasília.

Porto Velho-RO 12 de abril de 2019
SILVIA MARIA NERI PIEDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

A presidente do COREN-RO Dra. Silvia Maria Neri Piedade, torna público para
conhecimento dos interessados, que ocorrerá o Pregão Eletrônico nº 02/2019, cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem,
locação de espaço físico, alimentação, infraestrutura e transporte para à realização da 27ª
Semana de Enfermagem de Rondônia que ocorrerá durante o mês de MAIO/2019 nas
cidades de Porto Velho, Guajara-Mirim, Ariquemes e na região entre Ji-Paraná e Presidente
Médici, estes últimos conforme projeto básico deverá concentrar o evento central desta
semana, conforme condições, especificações, e cronograma de atividades cuja as descrições
estão presente no ANEXO I do Edital. O pregão será realizado no dia 26 de abril de 2019
através do site www.comprasnet.gov.br, UASG: 926262 ás 15h00mim horário de Brasília.

Porto Velho-RO, 12 de abril de 2019.
SILVIA MARIA NERI PIEDADE

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2019

Objeto: inscrição do servidor Aloísio Santos Ribas no curso "Relatório de gestão na forma de
relato integrado para auxiliar gestores públicos na prestação de contas 2018", em favor da
empresa Martinez e Calvo - Palestras, Treinamentos e Finanças Ltda. Base Legal: Arts. 13, 25 e
51 da Lei nº 8.666/93. Data de ratificação: 12/04/2019. Valor total: R$ 2.498,00 (dois mil,
quatrocentos e noventa e oito reais). Elemento de despesa: 33.90.39.02.18.00. Parecer Jurídico
nº 096/2019. Conrado Marques de Souza Neto. Presidente em exercício do Coren-SE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 07/2018. CONTRATADA: Telemar Norte Leste S.A.
(CNPJ nº 33.000.118/0001-79). OBJETO: Prorrogação da vigência e alteração do valor
contratual. Data de assinatura: 1° de abril de 2019. Vigência: 03.04.2019 a 02.04.2020. Valor
global estimado: R$ 10.071,29 (dez mil, setenta e um reais e vinte e nove centavos). Dotação
orçamentária: 33.90.39.02.31.00 - Telefonia Móvel e Fixa. Parecer Jurídico nº 052/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2016, publicado no DOU, edição
nº 40, página 103, em 26.02.2019, onde se lê: Valor global estimado: R$ 17.666,72 (dezessete
mil, seiscentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos), leia-se: R$ 17.986,44
(dezessete mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). Valor mensal:
R$ 1.498,87 (hum mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA BAHIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo; Processo nº 3351/2018; Prot. 14134/2019; Contratante: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF: 15.233.026/0001-57;
Contratado: JOÃO PEDRO BIANCHI, inscrito no CNPJ/MF: 25.277.628/0001-60; Objetivo:
Prorrogação do prazo serviços de jardinagem por mais 12(doze) meses, de 12/03/2019 a
12/03/2020; Preço anual: R$1.200,00 (um mil e duzentos reais); Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.09.008; data de assinatura: 07/03/2019.

Espécie: Termo Aditivo; Processo nº 2013.046342; Prot. 93791/2018; Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF:
15.233.026/0001-57; Contratado: MELHOR DOC SERVIÇOS DE ARQUIVAMENTOS EIRELI,
inscrito no CNPJ/MF: 02.763.833/0001-30; Objetivo: Prorrogação do prazo serviços de
gerenciamento físico de caixas, por mais 60(sessenta) dias, de 13/04/2019 a 13/06/2019;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.045; data de assinatura: 02/04/2019.

Espécie: Termo Aditivo; Processo nº 9900701682/2015; PP.018/2015; Prot.3028/2019;
Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF:
15.233.026/0001-57; Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A, inscrito no CNPJ/MF:
03.506.307/0004-57; Objetivo: Prorrogação do prazo para fornecimento de combustíveis e
lubrificantes, por mais 12(doze) meses, sendo de 03/04/2019 a 02/04/2020; Preço anual:
R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.03.002.001; data de assinatura: 01/04/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 201403727/2014. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Ceará - Crea/CE e CONTRATADA: Alservice Serviços Especializados LTDA - ME. OBJETO:
prorrogação do contrato, referente à prestação de serviços de mão de obra de zeladoria e
copa para a sede do Crea-CE. VALOR GLOBAL: R$ 76.909,72. ELEMENTO DA DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.09.021. VIGÊNCIA: 04/03/2019 a 04/07/2019. Signatários: Eng.º Civil
Emanuel Maia Mota - Presidente e Raimundo Edson de Sousa Silva - Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 201504814/2015. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Ceará - Crea/CE e CONTRATADA: Carmelita Reinaldo da Costa. OBJETO: prorrogação
referente à locação de imóvel da Inspetoria do Regional do Litoral Leste (IRLL) na cidade de
Aracati. VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00. VIGÊNCIA: 01/04/2019 a 31/03/2020. ELEMENTO DA
DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.027. SIGNATÁRIOS: Engº. Civil Emanuel Maia Mota - Presidente
e Carmelita Reinaldo da Costa - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo Licitatório: 2018041530; b- Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo nº 005/2018; c- Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
de Mato Grosso; d- Contratado: Facilit Acompanhamento de Publicações Jurídicas LTDA; e-
Objeto: prestação de serviços de acompanhamento diário das publicações e fornecimento

de recortes do Diário Oficial da Justiça do Estado de Mato Grosso e do Diário de Justiça da
União, Seções I e II, para atender este Conselho; f- Valor mensal é de: R$ 165,00 (cento e
sessenta e cinco reais); g- Vigência: 06 de abril de 2019 à 05 de abril de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE 12 DE ABRIL DE 2019
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS - EDITAL Nº 1/2019

Processo C - 3807/2019
O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MATO GROSSO DO

SUL - CREA-MS, com amparo na Lei n. 11.788 de 25 de setembro de 2008, por intermédio
da Comissão de Seleção de Estagiários designada através da Portaria n. 043/2018 e do CIEE
- CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DE MATO GROSSO DO SUL, resolve no uso de
suas atribuições legais, tornar público o Edital n. 001/2019 - Crea-MS, com abertura das
inscrições para o processo seletivo de estagiários no período de 15/4/2019 a 29/4/2019,
para atender as necessidades deste Conselho em Campo Grande e Ponta Porã. O
estudante interessado deverá acessar o portal do Crea-MS (www.creams.org.br).

DIRSON ARTUR FREITAG
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elvis
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-15T05:13:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




